Министерство по физической

культуре и спорту

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Физическэй култуураҕа уонна

успуорка министиэристибэтэ

П Р И К А З

  «01» апреля 2020 года                                                                           № 148-ОД

г. Якутск

Об обеспечении питанием обучающихся

в образовательных организациях

В целях охраны здоровья обучающихся и во исполнение приказа

№ 137-ОД от 24.03.2020г. «О Плане неотложных мероприятий по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

Министерства по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить обучающихся из малоимущих и малоимущих

многодетных семей начального общего, основного общего, среднего общего

образования в государственных общеобразовательных организациях

Министерства по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)

на период обучения в дистанционной форме обучения или по

индивидуальной программе обучения ежедневным бесплатным питанием в

виде набора пищевых продуктов (сухого пайка) в пределах лимитов

бюджетных ассигнований, выделяемых на организацию питания, на

основании заявления родителя (законного представителя).

2. Обеспечить обучающихся из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя, обучающихся из малоимущих

семей профессиональных образовательных организаций, осуществляющих

деятельность на территории Республики Саха (Якутия), переведенных на

электронное обучение, дистанционные образовательные технологии и

индивидуальное обучение, денежной компенсацией и/или натуральной

нормой на ежедневное питание в пределах бюджетных ассигнований,

выделяемых на организацию питания, на основании личного заявления.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр         И.Ю. Григорьев                                      И.Ю. Григорьев